BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 453 QĐ/TCCB-KHĐT

    Hà nội, ngày 10  tháng  02  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Thành lập Hội đồng thẩm định Dự án đầu tư
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Điều lệ quản lý Đầu tư và Xây dựng ban hành theo Nghị định số 177/CP ngày 20/10/1994 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 01 UB/TT ngày 22/12/1995 của Ủy ban Kế hoạch Nhà nước (nay là Bộ Kế hoạch và Đầu tư);

Theo đề nghị của các đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Vụ Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định dự án Đầu tư của Bộ Công nghiệp với thành phần và nhiệm vụ như sau:
1.1. Thành phần Hội đồng:

- Chủ tịch: Thứ trưởng Bộ Công nghiệp Nguyễn Đức Phan

- Các Ủy viên:

+ Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên thường trực;

+ Vụ trưởng Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm, Ủy viên;

+ Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán, Ủy viên;

+ Các Ủy viên do Bộ Công nghiệp mời tham gia Hội đồng gồm các đại diện:

Văn phòng Chính phủ;

Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Bộ Xây dựng;

Bộ Tài chính;

Bộ Khoa học-Công nghệ và môi trường.

+ Các Ủy viên khác do Chủ tịch Hội đồng mời tham gia tùy theo dự án.

- Chuyên viên chuyên trách dự án của Vụ Kế hoạch và Đầu tư làm thư ký Hội đồng.

1.2. Nhiệm vụ của Hội đồng

- Thẩm định cấp ngành các Dự án đầu tư nhóm A  cho chủ đầu tư hoàn thành hồ sơ xin xét duyệt trước khi trình lên Thủ tướng Chính phủ.

- Thẩm định các Dự án đầu tư nhóm B làm tư vấn cho Bộ trưởng Bộ Công nghiệp quyết định đầu tư.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho thường trực Hội đồng:

2.1. Tuyển chọn các chuyên gia giỏi chuyên ngành trình Chủ tịch Hội đồng quyết định thành lập các tổ chuyên môn của Hội đồng tùy theo dự án.

2.2. Tuyển chọn các tổ tư vấn kỹ thuật chuyên ngành để thực hiện nghiên cứu phản biện làm tư vấn, thẩm định.

2.3. Lập và thông báo lịch làm việc của Hội đồng đối với từng dự án.

2.4. Dự trù chi phí cho tổ chức thẩm định và thuê tư vấn phản biện trình Chủ tịch Hội đồng duyệt.
Điều 3. Kinh phí thẩm định tính vào nguồn vốn của dự án, do chủ đầu tư chuyển lên Hội đồng thẩm định theo quy định tại văn bản số 21 BXD/VKT ngày 10/6/1995 của Bộ Xây dựng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các đồng chí  Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng Cục quản lý chuyên ngành, Thủ trưởng các cơ quan và đơn vị thuộc quyền quản lý Nhà nước chuyên ngành của Bộ Công nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như Điều 4,

· Vụ TCCB,

· Vụ KH&ĐT,

· Lưu VP.
Đặng Vũ Chư